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Eliminacje wojewódzkie konkursu „W kręgu poezji
i prozy łagrowej więźniarek KL Ravensbrück” –
Białystok, 6 marca 2019

6 marca 2019 r. w siedzibie Oddziału IPN w
Białymstoku odbyły się przesłuchania
półfinałowe do Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy
lagrowej więźniarek obozu KL Ravensbrück”.

Do  etapu  półfinałowego  zgłoszono  32
uczestników  reprezentujących:  I  Liceum
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w
Białymstoku, II  Liceum Ogólnokształcące w
Augustowie im. Polonii i Polaków na Świecie,
Liceum Plastyczne im. W. Kossaka w Łomży,
Technikum  Leśne  w  Białowieży,  Publiczne
Gimnazjum im. Korpusu Ochrony Pogranicza
w  Wiżajnach,  Zespół  Szkół  Handlowo-
Ekonomicznych w Białymstoku, Zespół Szkół
Kształtowania  Środowiska  i  Agrobiznesu  w
Giżycku,  Szkołę Podstawową im. Jana Pawła
II  z  Krasnopolu,  Szkołę  Podstawową  im.
Adama  Mickiewicza  w  Jedwabnym  oraz
Publiczne Gimnazjum im. KOP w Wiżajnach.

Jury  w  składzie:  Urszula  Jurkowska  –
wychowawca i nauczyciel języka polskiego, a
jednocześnie prezes  Stowarzyszenia Rodzin
Katolickich  Archidiecezji  Białostockiej,
U rszu la  G ie ras im iuk  -  p racown ik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN
w  Białymstoku  oraz  Waldemar  Smaszcz  –
krytyk  literacki,  wyłoniło  trzech  finalistów,
którzy  pojadą  4  kwietnia  br.  na  Galę
Finałową  do  Katowic.

Pierwsze trzy miejsca i możliwość udziału w
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Gali  Finałowej  zdobyli:  Aleksandra  Świć  i
Rafa ł  K l im  z  Technikum  Leśnego  w
Białowieży  oraz  Małgorzata  Adamczyk  z  I
L iceum  Ogólnokształcącego  im.  A.
Mickiewicza  w Białymstoku.  W tegorocznej
edycji  półfinałowych  przesłuchań  komisja
konkursowa zdecydowała przyznać również
siedem wyróżnień, które otrzymali: Weronika
Zamojska  z  Publicznego  Gimnazjum  im.
Korpusu  Ochrony  Pogranicza  w Wiżajnach,
Julia Biedrzycka ze Szkoły  Podstawowej im.
Adama Mickiewicza  w  Jedwabnem,  Izabela
Ciborowska z  Liceum Plastycznego im. W.
Kossaka  w  Łomży.  Dodatkowo  jury
wyróżniło   wszystkich  uczniów  Technikum
Leśnego  w  Białowieży  biorących  udział  w
przes łuchan iu :  K ingę  Kowalczuk ,
Julię  Brewkę,  Wiolettę  Olechwirowicz,
Weronikę Biełagę. Za wyjątkowo perfekcyjne
przygotowanie  uczniów  dyplomy  zostały
również  wręczone  opiekunom:  Marcie
Wołoncewicz  i  Joannie  Romaniuk  .

Laureaci  otrzymali  w  ramach  nagrody
najnowszą grę IPN "Niepodległa", a pozostali
uczestnicy dyplomy i podziękowania. 

Wszyscy  uczestnicy  półfinału  wezmą  udział
w organizowanych przez białostocki oddział
I P N  w e  w s p ó ł p r a c y  z  T e a t r e m
Dramatycznym w Białymstoku  warsztatach
poprowadzonych  przez  aktora  Bernarda
Banię.

Przypomnijmy, że główną nagrodą jest wyjazd do Niemiec do „Miejsca Przestrogi i Pamięci
Ravensbrück”. Gala Finałowa odbędzie się w dniu 4 kwietnia 2019 r. w Miejskim Centrum
Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej.

Organizatorami Konkursu są Instytut Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie „Rodzina byłych
więźniarek niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück” oraz
Miasto Ruda Śląska.
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